SICOES, cuando el monto de la compra 
sea mayor a Bs20.000.- (VEINTE MIL 00/100 BOLIVIANOS).

ARTÍCULO 5.- (FINANCIAMIENTO). 

 
I. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas transferir recursos del Tesoro General de la Nación ? TGN, 

por un monto de hasta Bs278.400.000.- (DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
MIL 00/100 BOLIVIANOS), a favor del Ministerio de Desarrollo Productivo y Economía Plural, para el 
cumplimiento del presente Decreto Supremo.

 
II. Las entidades territoriales autónomas, en base a los acuerdos con el nivel Central, podrán financiar la adquisición de